DAES | - Cycle 2023-2024/1 (aoGt 2023 - janvier 2024)

Horaire des épreuves

A\ Veuillez vous présenter au lieu d'examen au moins 15 minutes avant le début des épreuves.

Horaires sujets a modifications, veillez a les vérifier régulierement.

.y . . . L . Heure de ]
Matiére obligatoire - épreuve écrite Date )z Lieu
I'épreuve
Siege des jurys
Résumé et texte argumentatif en langue Vendredi25a00t 2023 oh Rue Adolphe
francaise Lundi 28 ao(t 2023 Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Matiére au choix
- épreuve orale

Modalités

Francais

Mathématique

Sciences (biologie, chimie et physique)

Langue moderne | - Anglais

Langue moderne | - Néerlandais

Langue moderne | - Allemand

Sciences économiques

Sciences sociales

Latin

Formation historique et géographique

- La date et I’heure de votre examen oral sont communiquées dans ce
document au moyen de votre numéro de matricule (voir ci-dessous).

- Une fois I'horaire publié, la Direction des jurys n’acceptera aucune
demande de modification d’horaire. Si vous ne savez pas vous rendre a
I’épreuve, veuillez nous le signaler par e-mail afin que I'examinateur ne
vous attende en vain. Dans ce cas, vous ne serez plus dans les conditions
pour obtenir le DAES au terme du cycle.

- Votre examen oral sera organisé au siége des jurys - 1, rue Adolphe
Lavallée, 1080 Bruxelles. Le jour de I'épreuve, vous patienterez a |'accueil
du batiment jusqu'a ce que I'examinateur vienne vous chercher. Plusieurs
candidats étant convoqués a la méme heure en vue d’étre interrogés par
un méme examinateur, vous étes susceptible de patienter aprés avoir été
pris en charge par I'examinateur. Aucun retard ne sera néanmoins toléré.

- Le jour de I’'examen, vous devrez disposer de votre piece d’identité et
avoir pris connaissance des consignes de la matiere.

Remarque importante

En cas de probleme, veuillez rapidement prévenir la Direction des jurys de I'enseignement secondaire, de préférence
par courrier électronique (jurys@cfwb.be ).

Mise a jour : le 30/08/2023


mailto:jurys@cfwb.be

Matiére au choix -
épreuve orale

Date

Heure

Matricule

Lieu

Formation historique
et géographique

Le mercredi 30 ao(it 2023

9h00

5420231116229

10h00

5420231115086

11h00

5420231116342

Siege des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Matiére au choix —
épreuve orale

Date

Heure

Matricule

Lieu

Francais (oral)

Le lundi 21 ao(t 2023

08h30

5420231115116
5420231115482

10h00

5420231116212
5420231115840

13h00

5420231115314
5420231115390

14h30

5420231115208
5420231115673

Le jeudi 24 ao(t 2023

08h30

5420231115710
5420231115994
5420231115857

10h00

5420231115925
5420231116069

Le jeudi 31 ao(t 2023

08h30

5420231116434
5420231109993
5420231115185

10h00

5420221101235
5420231116489

13h00

5420231116182
5420231116199
5420231115406
5420231115956
5420231116304
5420231116564

14h30

5420231115581
5420221095435
5420231116274
5420231115864

Le vendredi 01 septembre
2023

08h30

5420181012794
5420221094902
5420231116281

10h00

5420231115239
5420231116397

13h00

5420211082056
5420231115888
5420231115130

14h30

5420231115949
5420231115826

Le mercredi 06 septembre
2023

13h00

5420231115321
5420231116441
5420231115871
5420231115628
5420231116007
5420231115772

Siége des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Mise a jour : le 30/08/2023




Francais (oral)

Le mercredi 06 septembre
2023

14h30
14h30

5420231116410
5420231116052
5420231116366
5420231115970

Le mardi 12 septembre 2023

13h00

5420231115383
5420231116502
5420231116021
5420231116571
5420231115123

14h30

5420231116175
5420221094506
5420231115963

Siege des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Matiere au choix —

épreuve orale

Date

Heure

Matricule

Lieu

Langue moderne | -
Anglais - Néerlandais

Le lundi 21 ao(t 2023

08h30

5420231116144
5420231115574

09h45

5420231116496
5420231115154

Le jeudi 24 ao(t 2023

08h30

5420231116359
5420231115635

09h45

5420231115543
5420231115451

Le mardi 29 ao(it 2023

08h30

5420231115093
5420231116076

09h45

5420231115932
5420211075973

Le mercredi 30 ao(it 2023

08h30

5420231116625
5420231116236
5420231116595
5420231116403
5420231116427
5420231115598

09h45

5420231115901
5420231115796
5420231115499
5420231116083

Le jeudi 07 septembre 2023

08h30

5420231116465
5420231115727
5420231116601
5420231115895
5420231115611
5420231115413

09h45

5420231115147
5420231115741
5420231115178
5420231115802

Le lundi 11 septembre 2023

08h30

5420231115918
5420231116335

09h45

5420231116540
5420231116038
5420231115352

Le mardi 12 septembre 2023

08h30

5420231116045
5420231115697

09h45

5420231115475

Siege des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Mise a jour : le 30/08/2023




Langue moderne | -
Anglais - Néerlandais

Le mardi 12 septembre 2023

09h45

5420231115529

Le jeudi 14 septembre 2023

08h30

5420231115789
5420231116311
5420231115437
5420221094292
5420231116250

09h45

5420231115604
5420231115512
5420231116014

Siege des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Matiére au choix -
épreuve orale

Date

Heure

Matricule

Lieu

Mathématique

Le mardi 29 ao(t 2023

10h00

5420231115642
5420231116373

5420231116328
5420231116519
5420231115703

13h30

5420231116151
5420231116267

5420231115369
5420231116526

5420231116090
5420231116106

Le mercredi 30 ao(it 2023

13h30

5420231115284
5420231115536
5420231115659
5420231116458
5420231116472

Le jeudi 31 ao(t 2023

10h00

5420231115253

5420231116298
5420231116205

13h30

5420231115277
5420231115550
5420231115444
5420231116168
5420221095299

Siege des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Matiére au choix —
épreuve orale

Date

Heure

Matricule

Lieu

Sciences

Le mardi 29 ao(t 2023

08h30

5420231115246
5420231115833

10h00

5420231115468
5420231115376

13h00

5420231115758
5420231115420

15h00

5420231116120
5420231116380

Siege des jurys
Rue Adolphe
Lavallée, 1
1080 Bruxelles

Mise a jour : le 30/08/2023




5420231115338

08h30
5420221101174
10h00 5420231115567 oo des
5420231116243 Siege des jurys
_ R Rue Adolphe
. Le mercredi 30 aoGt 2023 13h00 5420231116113 Lavallée, 1
Sciences 5420231115765 1080 Bruxelles
5420231116533
15h00 5420231116557
5420231115680
Matiere au choix — Date Heure Matricule Lieu
épreuve orale
_ Siege des jurys
Sciences 15h45 5420231115307 Rue Adolphe
économiques Le mercredi 30 ao(it 2023 Lavallée 1

1080 Bruxelles

Mise a jour : le 30/08/2023




