DAES I - Cycle 2023-2024/1 (août 2023 - janvier 2024)

Horaire des épreuves

⚠ Veuillez vous présenter au lieu d'examen au moins 15 minutes avant le début des épreuves.

Horaires sujets à modifications, veillez à les vérifier régulièrement.

Matière obligatoire - épreuve écrite	Date	Heure de l'épreuve	Lieu
Résumé et texte argumentatif en langue française	Vendredi 25 août 2023 Lundi 28 août 2023	9h	Siège des jurys Rue Adolphe Lavallée, 1 1080 Bruxelles

Matière au choix - épreuve orale	Modalités
Français	
Mathématique	- La date et l'heure de votre examen oral sont communiquées dans ce document au moyen de votre numéro de matricule (voir ci-dessous).
Sciences (biologie, chimie et physique)	- Une fois l'horaire publié, la Direction des jurys n'acceptera auc
Langue moderne I - Anglais	demande de modification d'horaire. Si vous ne savez pas vous rendre à l'épreuve, veuillez nous le signaler par e-mail afin que l'examinateur ne vous attende en vain. Dans ce cas, vous ne serez plus dans les conditions
Langue moderne I - Néerlandais	pour obtenir le DAES au terme du cycle.
Langue moderne I - Allemand	- Votre examen oral sera organisé au siège des jurys - 1, rue Adolphe Lavallée, 1080 Bruxelles. Le jour de l'épreuve, vous patienterez à l'accueil
Sciences économiques	du bâtiment jusqu'à ce que l'examinateur vienne vous chercher. Plusieurs candidats étant convoqués à la même heure en vue d'être interrogés par un même examinateur, vous êtes susceptible de patienter après avoir été
Sciences sociales	pris en charge par l'examinateur. Aucun retard ne sera néanmoins toléré .
Latin	- Le jour de l'examen, vous devrez disposer de votre pièce d'identité et avoir pris connaissance des consignes de la matière.
Formation historique et géographique	

Remarque importante

En cas de problème, veuillez rapidement prévenir la Direction des jurys de l'enseignement secondaire, de préférence par courrier électronique (jurys@cfwb.be).

Mise à jour : le 30/08/2023

Matière au choix – épreuve orale	Date	Heure	Matricule	Lieu
		9h00	5420231116229	Siège des jurys Rue Adolphe
Formation historique et géographique	Le mercredi 30 août 2023	10h00	5420231115086	Lavallée, 1
et geograpmque		11h00	5420231116342	1080 Bruxelles

Matière au choix –	Date	Heure	Matricule	Lieu
épreuve orale				
		001-20	5420231115116	
		08h30	5420231115482	
		10h00	5420231116212	1
	Le lundi 21 août 2023	101100	5420231115840	
	Le lullul 21 dout 2023	13h00	5420231115314	
		131100	5420231115390	
		14h30	5420231115208	
		11130	5420231115673	
		_	5420231115710	
		08h30	5420231115994	
	Le jeudi 24 août 2023		5420231115857	
		10h00	5420231115925	
			5420231116069	
- · / · · ·		001.20	5420231116434	
Français (oral)		08h30	5420231109993	
			5420231115185	
		10h00	5420221101235 5420231116489	
			5420231116489	
			5420231116182	
	Le jeudi 31 août 2023		5420231110199	
	Le Jeddi 31 aodt 2023	13h00	5420231115400	Siège des jurys
			5420231115330	Rue Adolphe
			5420231116564	Lavallée, 1
			5420231115581	1080 Bruxelles
			5420221095435	2000 21 01101100
		14h30	5420231116274	
			5420231115864	
			5420181012794	
		08h30	5420221094902	
			5420231116281	
		401.00	5420231115239	
	Le vendredi 01 septembre	10h00	5420231116397	
	2023		5420211082056	
		13h00	5420231115888	
			5420231115130	
		14h30	5420231115949	
		141150	5420231115826	
			5420231115321	
	Le mercredi 06 septembre		5420231116441	
	2023	13h00	5420231115871	
			5420231115628	
			5420231116007	
			5420231115772	

	Le mercredi 06 septembre 2023	14h30 14h30	5420231116410 5420231116052 5420231116366 5420231115970	
Français (oral)	Le mardi 12 septembre 2023	13h00	5420231115383 5420231116502 5420231116021 5420231116571 5420231115123	Siège des jurys Rue Adolphe Lavallée, 1 1080 Bruxelles
		14h30	5420231116175 5420221094506 5420231115963	

Matière au choix –	Date	Heure	Matricule	Lieu
épreuve orale				
-		201.00	5420231116144	
	1 - 1 1: 24 21 2022	08h30	5420231115574	
	Le lundi 21 août 2023	005.45	5420231116496	
		09h45	5420231115154	
		08h30	5420231116359	
	Lo ioudi 24 200+ 2022	081130	5420231115635	
	Le jeudi 24 août 2023	09h45	5420231115543	
		031143	5420231115451	
		08h30	5420231115093	
	Le mardi 29 août 2023	081130	5420231116076	
	Le marar 25 dout 2025	09h45	5420231115932	
		031143	5420211075973	
			5420231116625	
			5420231116236	
	Le mercredi 30 août 2023	08h30	5420231116595	
			5420231116403	Ciògo dos iumo
Langue moderne I -			5420231116427	Siège des jurys Rue Adolphe Lavallée, 1
Anglais - Néerlandais			5420231115598	
Aligidis - Necrialidais		09h45	5420231115901	1080 Bruxelles
			5420231115796	1000 Bluxelles
			5420231115499	
			5420231116083	
			5420231116465 5420231115727	
			5420231113727	
		08h30	5420231116601	
			5420231115611	
	Le jeudi 07 septembre 2023		5420231115413	
			5420231115147	
		_	5420231115741	
		09h45	5420231115178	
			5420231115802	
		001.00	5420231115918	
		08h30	5420231116335	
	Le lundi 11 septembre 2023		5420231116540	
	- 101100 == 00p 101100 = 00p	09h45	5420231116038	
			5420231115352	
		08h30	5420231116045	
	Le mardi 12 septembre 2023	บชกรบ	5420231115697	
	·	09h45	5420231115475	

Mise à jour : le 30/08/2023

	Le mardi 12 septembre 2023	09h45	5420231115529	
Langue moderne I -			5420231115789	Siège des jurys
Anglais - Néerlandais			5420231116311	Rue Adolphe
		08h30	5420231115437	Lavallée, 1
	La inveli 4.4 nombourbur 2022		5420221094292	1080 Bruxelles
	Le jeudi 14 septembre 2023		5420231116250	
			5420231115604	
		09h45	5420231115512	
			5420231116014	

Matière au choix – épreuve orale	Date	Heure	Matricule	Lieu
	Le mardi 29 août 2023	10h00 13h30	5420231115642 5420231116373 5420231116328 5420231116519 5420231115703 5420231116151 5420231116267 5420231115369 5420231116526 5420231116090	
Mathématique	Le mercredi 30 août 2023	13h30	5420231116106 5420231115284 5420231115536 5420231115659 5420231116458 5420231116472	Siège des jurys Rue Adolphe Lavallée, 1 1080 Bruxelles
		10h00	5420231115253 5420231116298 5420231116205	
	Le jeudi 31 août 2023	13h30	5420231115277 5420231115550 5420231115444 5420231116168 5420221095299	

Matière au choix –	Date	Heure	Matricule	Lieu
épreuve orale				
		08h30	5420231115246	
			5420231115833	Siège des jurys
	Le mardi 29 août 2023	10h00	5420231115468	Rue Adolphe
		101100	5420231115376	Lavallée, 1
Sciences		13h00	5420231115758	1080 Bruxelles
		131100	5420231115420	
		15h00	5420231116120	
			5420231116380	

		08h30	5420231115338 5420221101174	
		105.00	5420231115567	61)
Le mercredi 30 août 2023 Sciences		10h00	5420231116243	Siège des jurys Rue Adolphe Lavallée, 1 1080 Bruxelles
	Le mercredi 30 août 2023	13h00	5420231116113	
			5420231115765	
			5420231116533	
		15h00	5420231116557	
			5420231115680	

Matière au choix – épreuve orale	Date	Heure	Matricule	Lieu
Sciences économiques	Le mercredi 30 août 2023	15h45	5420231115307	Siège des jurys Rue Adolphe Lavallée, 1 1080 Bruxelles